
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Gestione amministrativa del personale 

Determinazione numero  409 del 20/12/2019

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI  EX  ART.  42  D.LGS.  9.4.2008  N°  81  E  SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI..

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Il dipendente a tempo indeterminato Matr. 13133, in attività presso il Servizio 
Manutenzione Opere Pubbliche al profilo professionale di “Operaio qualificato 
sorveglianza  e  sicurezza  stradale”  (Cat.  B/1),  veniva  sottoposto,  in  data 
19.9.2019, a visita medica nell’ambito del Protocollo sanitario vigente dell’Ente.
La visita si concludeva con questo giudizio di idoneità alla mansione specifica, 
rilasciato dal Medico competente: “Non idoneo permanentemente”.
Richiamate  le  disposizioni  di  riferimento  applicabili  alla  fattispecie,  e 
segnatamente:
-  il  D.Lgs.  9.4.2008  N°  81  –  artt.  41  –  42  e  successive  modificazioni  e 
integrazioni;
- il D.P.R. 27.7.2011 N° 171 – artt. 5 e 7;
- il C.C.N.L. 21.5.2018 – Art. 36,
per  effetto  delle  quali:  “Nel  caso  di  inidoneità  permanente  relativa  allo 
svolgimento  delle  mansioni  del  profilo  professionale  di  appartenenza  del 
dipendente,  l'Amministrazione  pone  in  atto  ogni  tentativo  di  recupero  al 
servizio nelle strutture organizzative di settore, anche in mansioni equivalenti o 
di altro profilo professionale riferito alla posizione di inquadramento, valutando 
l'adeguatezza  dell'assegnazione  in  riferimento  all'esito  dell'accertamento 
medico  e  ai  titoli  posseduti  ed  assicurando  eventualmente  un  percorso  di 
riqualificazione”.
Si è verificato che, nell'ambito della dotazione organica vigente, a seguito della 
cessazione  dal  servizio  per  pensionamento  di  una  dipendente,  risulta 
disponibile un posto di pari categoria, e che tale posizione è compatibile con gli 
esiti  dell'accertamento  medico  secondo  quanto  attestato  dal  R.S.P.P.  con 
propria  nota  acquisita  in  risposta  a  nostra  lettera  del  25.9.2019  –  prot.  n. 
30833.
Rendendo noto che:
- Il responsabile del procedimento è il dirigente del Servizio Personale e sistemi 
informativi e telematica Dott. Raffaele Guizzardi

Determinazione n. 409 del 20/12/2019   - pag. n. 1



-  Il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il 
Responsabile  del  trattamento  dei  medesimi  dati  è  il  Direttore  dell’Area 
Amministrativa
- Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 (RGPD-
Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e modifica 
il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere 
visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito internet 
dell’Ente: www.provincia.modena.it.
Il  Responsabile  della  protezione  dei  dati  (RPD)  potrà  essere  contattato  all'indirizzo  di  posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di prendere atto delle risultanze del “Giudizio di idoneità alla mansione specifica” rilasciato 
dal Medico competente in data 19.9.2019 e, conseguentemente, di procedere alla 
modifica del profilo professionale del dipendente Matr. 13133 da “Operaio 
qualificato  sorveglianza  e  sicurezza  stradale”  (Cat.  B/1)  a  “Usciere 
notificatore”  ascritto  alla  medesima  categoria  B/1,  con  effetti 
dall’1.1.2020;

2) di assegnare funzionalmente il dipendente alla sede Provinciale di Viale 
Barozzi  340  –  Modena  –  ove  espletare  le  nuove  mansioni  afferenti  il 
profilo modificato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 409 del 20/12/2019   - pag. n. 2


